
 
Администрация  Городецкого  муниципального  округа 

Нижегородской  области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

                                                     №  
 

 

 О внесении изменений в постановление 

администрации Городецкого 

муниципального округа Нижегородской 

области от 27.11.2024 № 5608 

 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации администрация Городецкого муниципального 

округа п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Городецкого 

муниципального округа Нижегородской области муниципальным бюджетным  

и муниципальным автономным учреждениям субсидий на иные цели, 

утвержденный постановлением администрации Городецкого муниципального 

округа Нижегородской области от 27.11.2024 № 5608 (в редакции от 28.01.2025 

№321, от 28.01.2025 № 367, от 19.02.2025 № 834, от 13.03.2025 № 1170, 

от 21.05.2025 №2453, от 15.08.2025 №3986, от 11.11.2025 №5460, от 25.11.2025 

№5663, от 02.12.2025 №5801, от 16.01.2026 №66) (далее – Порядок), изменение, 

дополнив пунктом 1.3.3.23 следующего содержания: 

«1.3.3.23. Субсидия в целях модернизации учреждений культуры, включая 

создание детских культурно-просветительских центров на базе учреждений 

культуры в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и туризма 

в Городецком муниципальном округе Нижегородской области». 

Размер субсидии определяется сметой расходов (расчетов) на: 

текущий ремонт, в том числе визуальное оформление предоставленных 

для создания детских центров помещений (в том числе на закупку расходных 

материалов); 

приобретение оборудования, технических средств и прочих основных средств, 

необходимых для осуществления работы детских центров (включая доставку, 

погрузочно-разгрузочные работы, монтаж, установку и пусконаладочные работы), 



2 

в соответствии с целями детского центра по профилю деятельности учреждения 

культуры; 

приобретение оборудования, технических средств и объектов 

для формирования доступной среды с учетом потребностей маломобильных групп 

населения и лиц с ограниченными возможностями здоровья (адаптированный вход, 

аппарель, бордюрный пандус (съезд), визуальные средства информации, подъемная 

платформа, система радиоинформирования и ориентирования лиц с нарушением 

зрения, тактильно-контрастные наземные и напольные указатели, текстофон, 

оборудование для тифлокомментирования и сурдоперевода и др.), включая 

доставку, монтаж, демонтаж, установку, погрузочно-разгрузочные работы, 

пусконаладочные работы и обслуживание; 

создание мультимедийного контента для организации работы в детском 

центре с использованием программного обеспечения, приобретаемого 

в соответствии с требованиями Федерального закона «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд» в части предоставления национального режима; 

приобретение программного обеспечения, технического и технологического 

оборудования, необходимых для оснащения детских центров, включая доставку, 

монтаж, демонтаж и погрузочно-разгрузочные работы; 

обеспечение профессиональной переподготовки и повышения квалификации 

работников учреждений культуры, непосредственно осуществляющих деятельность 

в детских центрах; 

Результатом предоставления субсидий является количество созданных 

детских культурно-просветительских центров на базе учреждений культуры.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Городецкого муниципального 

округа Нижегородской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации муниципального округа - начальника 

управления финансов администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области Макарычева А.В. 

 

 

Глава местного самоуправления                         А.Ю. Мудров 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495181

